ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 545/UBND-VHXH
V/v tuyên truyền ủng hộ nhân dân

Cuba nhân kỷ niệm 65 năm
thiết lập quan hệ ngoại giao

 giữa Việt Nam - Cuba

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 26 tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học trên địa bàn phường

Căn cứ Thư ngỏ ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Hội Chữ thập đỏ thành
phố Huế về việc ủng hộ nhân dân Cuba nhân kỷ niệm 65 năm thiết lập quan hệ
ngoại giao giữa Việt Nam - Cuba (có văn bản đính kèm). Về vấn đề này, Ủy ban
nhân dân phường Kim Trà có ý kiến như sau:

1. UBND phường Kim Trà đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành,
đoàn thể, trường học, các Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường tuyên
truyền, kêu gọi doanh nghiệp, cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, người lao
động, hộ gia đình, học sinh, sinh viên, nhà hảo tâm trên địa bàn phường Kim Trà
hãy chung tay ủng hộ để nhân dân Cuba sớm vượt qua khó khăn, ổn định cuộc
sống theo Lời Kêu gọi của Ban Chấp hành Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt
Nam về việc vận động ủng hộ nhân dân Cuba với thông điệp: “65 năm nghĩa
tình Việt Nam - Cuba”.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công
phường tăng cường công tác tuyên truyền nội dung Thư ngỏ và hình thức ủng hộ
trên Trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh, trang Fanpage của UBND
phường để đông đảo Nhân dân trên địa bàn được biết.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đảng ủy phường (để b/c);
- Ban Xây dựng Đảng (để biết);
- CT, các PCT UBND phường;
- CVP, P.CVP;
- Lưu: VT, VHXH, (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:44:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!